
COMUNE DI CAPRl*LEONE
Provincia di MESSINA

(Ufficio Segreterìa )

n. 2 fó del Ol < JQ *Determinazione Sindacale

OGGETTO: Nomina consulente ed esperto nello smaltimento dei rifiuti speciali.

Considerato che tra le finalità di questa Amministrazione Comunale vi è la tutela dell'ambiente e, in quanto attività ad essa

strettamente connessa, lo smaltimento di rifiuti speciali ed inquinanti presenti nel territorio;

Che a tal fine l'Amministrazione intende avvalersi della collaborazione di un esperto qualificato nella materia che garantisce

ampia competenza attestata tra l'altro dalla comprovata esperienza professionale ed imprenditoriale nel settore;

Ritenuto che allo scopo possa essere nominato il ragioniere Di Pani Masi Salvatore (iscritto alFA.N.C.A. Associazione

Nazionale Consulenti Ambientali) che possiede i requisiti e l'esperienza necessaria ai fini dell'espletamento dell'incarico;

Che L'incarico in esame presuppone un rapporto basato sul piano fiduciario e collegato al mandato del Sindaco, che trova

fondamento in precipua norma ordinamentale della legislazione regionale e come tale avulsa dalla sfera di applicazione

dell'ari. 7, comma 6, del D. Lgs. n, 165/2001;

Che Nell'ambito della prerogativa che attribuisce alla Regione Siciliana legislazione esclusiva (art 15, lettera "O" dello

Statuto) in materia di regime degli Enti Locali e delle Circoscrizioni relative è stata emanata la L.R. n. 7/1992, che, all'art. 14,

come modificato dall'alt. 41 della LR. n. 26/1993, dall'ari. 4 della LR. n. 38/1994, dall'ari. 6 della LR. n. 41/1996 e, in ultimo,

dall'ari. 48 della LR. n. 6/1997, attribuisce al Sindaco, per l'espletamento di attività connesse con le materie di sua

competenza, la possibilità di conferire incarichi a tempo determinato ad esperti e/o consulenti estranei airamministrazione,

senza l'instaurazione di alcun rapporto di pubblico impiego;

Considerato che il Rag Sig. Di pane Masi Salvatore ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l'incarico in

questione, al fine di mettere la sua esperienza professionale al servizio del Comune;

Evidenziato che l'incarico è a tempo determinato;

Visto l'ari 14 della L. R. n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R.n. 30/2000;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il D. Lgs. n..267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

1. Conferire, incarico di esperto nelle materie di cui in premessa al Sig, Di Pane Masi Salvatore, nato a Frazzanò il

27/10/64 e Residente a Rocca di Capri Leone in Via S. Francesco C.F.: DPN SVT 64R27 D793P;

2. Stabilire che l'incarico è conferito a decorrere dalla data odierna e per tutta la durata del mandato sindacale a

titolo gratuito;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30/2000, non viene richiesto il parere

in ordine alla regolarilà contabile, in quanto lo stesso non comporta alcun impegno di spesa o di diminuzione

dell'entrate;

4. Disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni Sindacali, la sua pubblicazione all'Albo

Pretorio On Line ww\v.caprileone.me.it per quindi giorni e l'invio alla Presidenza del Consiglio ed ai Capi Gruppo

consiliari.


